
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 17/05/2018 Deliberazione n. 893

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Affidamento della “Fornitura, a mezzo leasing, di autovetture, autocarri ed autocarri furgone occorrenti
per l'attività di gestione”. Approvazione risultati di gara.

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 8576 del 10/05/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cismai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la relazione del 20.11.2017, redatta dal preposto Ufficio dell'Ente, dalla quale si rileva che:

 l'Area Agraria e l'Area Ingegneria dell'Ente, con comunicazioni datate, rispettivamente,
7.03.2017 e 13.10.2017, hanno manifestato l'esigenza di rinnovare, in parte, il parco automezzi a
propria disposizione, fornendo elenchi nei quali sono indicati gli automezzi da sostituire ed una
tabella, divisa per settori di appartenenza, nella quale sono riportati gli automezzi da sostituire;

 sono state, pertanto, individuate diverse tipologie di autoveicoli da acquistare, a mezzo leasing
quinquennali, per un importo complessivo di € 700.000,00 (al netto dell’IVA), così ripartito:
a) n. 8 autovetture per € 88.000,00 (CIG: 73279542F1); b) n. 1 autovettura 4x4 per € 19.000,00
(CIG: 7331223C98); c) n. 6 autocarri pick up per € 108.000,00 (CIG: 7327988EFC);
d) n. 1 autocarro furgone 3 posti per € 26.000,00 (CIG: 7331280BA2); e) n. 1 autocarro chiuso 4
posti per € 17.000,00 (CIG: 7331374935); f) n. 13 (8+5) autocarri furgone con diverse
caratteristiche per € 174.000,00 (CIG: 7328005D04); g) n. 1 autocarro cassone ribaltabile con
grù 3 posti per € 44.000,00 (CIG: 7328027F2B); h) n. 8 autocarri con cassone fisso 3 posti per
€ 224.000,00 (CIG: 73280523D0);

Vista la propria deliberazione n. 764 del 28.11.2017, con la quale, nel nominare il dott. Matteo
Tricarico Responsabile del Procedimento per la procedura di gara di cui trattasi, è stata accolta la
proposta dello stesso formulata per l’affidamento della “Fornitura, a mezzo leasing, di autovetture,
autocarri ed autocarri furgone occorrenti per l'attività di gestione” ed è stata indetta, quindi, apposita
procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, adottando il criterio di aggiudicazione previsto all'art.
95, comma 4 lett. b) – minor prezzo – del medesimo D.Lgs.;

Accertato che, con la medesima deliberazione, è stato approvato lo schema di bando a tal uopo
predisposto;

Considerato che il predetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana, V serie speciale “contratti pubblici”, n. 16 del 7.02.2018, in due quotidiani a tiratura
nazionale e due a tiratura locale;.

Visto che nei termini e con le modalità stabilite nel bando di gara sono pervenute al Consorzio le
offerte delle seguenti ditte, come risulta dal verbale di ricezione del Settore Segreteria OO.AA. della
Direzione Generale dell'8.03.2018:
1. CISAUTO s.p.a. di Catania;
2. RENAUTO s.r.l. di Bari;
3. EURO VECTOR s.r.l. di Foggia;

Visto il verbale della gara rep. n. 13697 dell’8.03.2018, esperita in pari data, nel quale sono riportati i
nominativi delle imprese a cui si è proposto di aggiudicare i singoli lotti nei quali è suddivisa la
fornitura in questione e le rispettive offerte, come di seguito specificato nel dettaglio:
lotto a) - n. 8 autovetture: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 99.594,48 (IVA inclusa);
lotto b) - n. 1 autovettura 4x4: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 20.688,86 (IVA inclusa);
lotto c) - n. 6 autocarri pick up: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 129.042,78 (IVA inclusa);
lotto d) - n. 1 autocarro furgone 3 posti: EURO VECTOR s.r.l. di Foggia - € 25.400,00 (IVA
inclusa);
lotto e) - n. 1 autocarro chiuso 4 posti: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 18.592,19 (IVA inclusa);
lotto f) - n. 13 (8+5) autocarri furgone con diverse caratteristiche: RENAUTO s.r.l. di Bari - €
118.292,88 (IVA inclusa - per gli 8 autocarri furgone); EURO VECTOR s.r.l. di Foggia - € 67.700,00
(IVA inclusa - per i 5 autocarri furgone);
lotto g) - n. 1 autocarro cassone ribaltabile con grù 3 posti: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 49.918,53
(IVA inclusa);
lotto h) - n. 8 autocarri con cassone fisso 3 posti: RENAUTO s.r.l. di Bari - € 265.061,44 (IVA
inclusa);



Ritenuto di:
− approvare i risultati della gara esperita e di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alle ditte come

sopra indicato;
− subordinare l’efficacia delle presenti aggiudicazioni alla verifica positiva dei requisiti in

possesso delle ditte aggiudicatarie (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016);

- imputare la spesa come di seguito indicato:
 € 54.113,97 (IVA inclusa, così ripartiti: € 44.386,24 per RENAUTO s.r.l. ed € 9.727,73 per

EURO VECTOR s.r.l.) alla Missione 4, Programma 1, Capitolo 39;
 € 23.310,40 (IVA inclusa, per RENAUTO s.r.l.) alla Missione 4, Programma 2, Capitolo 39;
 € 3.247,77 (IVA inclusa, per EURO VECTOR s.r.l.) alla Missione 2, Programma 1, Capitolo

39 delle uscite del bilancio d'esercizio 2018, presentando lo stesso sufficiente disponibilità,
con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione 2019, 2020, 2021,
2022 e 2023 le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al contratto;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
- di approvare i risultati della gara esperita l’8.03.2018 per l’affidamento della “Fornitura, a mezzo

leasing, di autovetture, autocarri ed autocarri furgone occorrenti per l'attività di gestione” e di
aggiudicare la stessa come di seguito indicato:
1. lotto a) - n. 8 autovetture: RENAUTO s.r.l. – v.le Japigia, 180 – 70126 Bari (P. IVA

00268480720) – € 99.594,48 (IVA inclusa);
2. lotto b) - n. 1 autovettura 4x4: RENAUTO s.r.l. - € 20.688,86 (IVA inclusa);
3. lotto c) - n. 6 autocarri pick up: RENAUTO s.r.l. - € 129.042,78 (IVA inclusa);
4. lotto d) - n. 1 autocarro furgone 3 posti: EURO VECTOR s.r.l. – via di Camarda ang. Via di

Salpi – 71121 Foggia (P. IVA 03865260719) - € 25.400,00 (IVA inclusa);
5. lotto e) - n. 1 autocarro chiuso 4 posti: RENAUTO s.r.l. - € 18.592,19 (IVA inclusa);
6. lotto f) - n. 13 (8+5) autocarri furgone con diverse caratteristiche: RENAUTO s.r.l. - €

118.292,88 (IVA inclusa - per gli 8 autocarri furgone); EURO VECTOR s.r.l. - € 67.700,00
(IVA inclusa - per i 5 autocarri furgone);

7. lotto g) - n. 1 autocarro cassone ribaltabile con grù 3 posti: RENAUTO s.r.l. - € 49.918,53
(IVA inclusa);

8. lotto h) - n. 8 autocarri con cassone fisso 3 posti: RENAUTO s.r.l. - € 265.061,44 (IVA
inclusa);

- di subordinare l’efficacia delle presenti aggiudicazioni alla verifica positiva dei requisiti in
possesso delle ditte aggiudicatarie (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016);

- di imputare la spesa come di seguito indicato:
 € 54.113,97 (IVA inclusa, così ripartiti: € 44.386,24 per RENAUTO s.r.l. ed € 9.727,73 per

EURO VECTOR s.r.l.) alla Missione 4, Programma 1, Capitolo 39;
 € 23.310,40 (IVA inclusa, per RENAUTO s.r.l.) alla Missione 4, Programma 2, Capitolo 39;
 € 3.247,77 (IVA inclusa, per EURO VECTOR s.r.l.) alla Missione 2, Programma 1, Capitolo

39 delle uscite del bilancio d'esercizio 2018, presentando lo stesso sufficiente disponibilità,
con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione 2019, 2020, 2021,
2022 e 2023 le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al contratto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 23/05/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


